
 

15 नवंबर 2022 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

  

     15 नवंबर 2022 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।         

                                    सारणी     (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
असम 2032 िबहार 2032 कनार्टक 2031 कनार्टक 2032 

अिधसूिचत रािश 800 2000 2000 2000 
अविध 10 10 9 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 58 97 106 197 
(ii) रािश 3165 6596.50 5280 9040.60 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.67 7.68 7.68 7.67 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 10 25 43 67 
(ii) रािश 773.316 1967.758 1983.058 1887.603 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 54.1438 42.0067 81.5466 16.7879 
(ii) संख्या (5 बोिलयाँ) (10 बोिलयाँ)  (8 बोिलयाँ) (18 बोिलयाँ)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 6 7 19 
(ii) रािश 26.684 32.242 16.942 112.397 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.04 100.14 100.15 100.18 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 6 7 19 
(ii) रािश 26.684 32.242 16.942 112.397 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6647 7.6604 7.6563 7.6435 

कुल आबटंन रािश 800 2000 2000 2000 

 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
पंजाब 2032* पंजाब 2042 कुल 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 8800 
अविध 10 20   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 50 52 560 
(ii) रािश 2165 5345 31592.10 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) - 7.65   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या - 2 147 
(ii) रािश  -  1999.306 8611.041 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       
(i) �ितशत  -  99.9306   

(ii) संख्या  -  (1 बोली)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 4 2 45 
(ii) रािश 7.744 0.694 196.703 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 0 100.15   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या - 2 41 

(ii) रािश  -  0.694 188.959 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत       
(i) �ितशत  -   -    
(ii) संख्या  -   -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)  -  7.6350   

कुल आबटंन रािश 0 2000 8800 
 

*पंजाब ने 10 वष�य �ितभूित म� कोई रािश स्वीकार नह� क� ह ैऔर 20 वष�य �ितभूित म� ₹1000 करोड़ क� अित�र� रािश 
स्वीकार क� ह।ै 
 

                                                                                             
 

 
                                                                                                                     �पाबंरा 
 �से �काशनी: 2022-2023/1207                                                                    िनदशेक (संचार)          
 

 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

